



VACA

TAQUERIA APS
ÅRSRAPPORT 2019
CVR: 36433124

VACA
MEXICAN FINGER FOOD



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. januar 2020

Morten Porsmose August Hansson

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

TAQUERIA ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	TAQUERIA ApS Trianglen 4 2100 København Ø
E-mail	faktura@vaca.dk
Hjemmeside	www.vaca.dk
CVR-nr.	36433124
Stiftelsesdato	11. november 2014
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
Direktion	Morten Porsmose August Hansson, Direktør
Revisor	4Audit Godkendt Revisionsanpartsselskab
CVR-nr.	36956658

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af restauranter der laver mexicansk mad og catering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. -3.162.063, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 6.814.457, og en egenkapital på kr. 3.153.548.

Årets EBITDA er steget fra kr. -2.914.054 i 2018 til kr. -2.284.950 i 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der har for andet år i træk været et utilfredsstillende stort underskud i Taqueria, 2019 har været et hårdt år med øget konkurrence i Taquerias prissegment samt erkendelse af et mindre marked i Aalborg end først antaget. Der blev satset på en ny ledelsesstruktur og håb i form af nye chefer i toppen af kæden og dette var desværre ikke en succes som slog ud positivt, der blev brugt en del penge på en række initiativer som ikke gav den gavnlige effekt, der skete herefter en rokade og der blev lanceret en ny menu og en ny strategi med at forsimple menu og gøre det lettere, at tage en beslutning, dette har været positivt og det har øget trafikken i forretningerne. Det var dog for sent på året og har ikke kunnet nå, at redde årets samlede resultat. Ændringerne blev iværksat i Q4 og kunne ikke løfte årets samlede resultat.

Hovedårsagen til det store underskud for andet år i træk var forretningen placeret i Østerågade i Aalborg og det blev besluttet at lukke forretningen på baggrund heraf. Vaca Østerågade i Aalborg er her kædens overordnet underskud har forplantet sig, der har været enorme forsinkelser på et nært torv som var placeret på forretningens anden side, dette var et "flop" og gav på ingen måde den forventede trafik i forretningen og det gav den direkte modsatte effekt idet at hele parkeringsområdet blev inddraget til denne legeplads, istedet for butikstorv, som placeringen var baseret på. Forretningen i Østerågade er sat til afståelse, men er ikke afhændet på nuværende tidspunkt.

Det blev besluttet i ejerkredsen at lukke forretningen i Reberbanegade Aalborg i slutningen af 2018, det var herefter uvist hvad der skulle ske med forretningen og den var lukket indtil Q2 i 2019, det blev herefter besluttet, at åbne forretningen i Reberbanegade igen i forbindelse med en justering af tidligere menukort og koncept, dette var positivt og forretningen i Reberbanegade har haft positiv drift samt generer et acceptabelt overskud hver måned efter genåbningen.

De to nye forretninger i København der blev åbnet i 2018 har haft en hård opstart og det har været specielt dyrt at holde forretningen på Trianglen 4, 2100 kbh Ø åbent, den længe ventede Metro åbnede først i september og indtil da har der været meget byggerod som har været skyld i utilfredsstillende underskud og en del lukkedage. Metroen åbnede i september måned og har herefter på nær December leveret en tilfredsstillende drift, der er kommet den længe ventede trafik og "flow" udenfor forretningen der bidrager positivt til den daglige omsætning, det er uvist om forretningen vil forsætte den positive trend som er set i Q4 2019.

Vi lancerede i Q3 et catering koncept som er blevet taget godt imod i markedet, det stabiliserer til dels den daglige omsætning og øger kendskabsgraden til VACA brandet igennem større sociale arrangementer, så det er et område vi fokuserer på at øge i 2020.

Drift og afslutning på året, ser Ledelsen positivt på taget i betragtning af udfordringerne der har været i Aalborg og København. Selskabets forretning i Århus har gået over alt forventning og bidrager fortsat positivt til kæden stort set uafbrudt.

Ledelsesberetning

Den samlede udvikling og restauranternes resultat er i positiv udvikling og der er et øget fokus på lønomkostninger og udskiftninger i den øverste ledelse, såsom ledelsen rundt om i afdelingerne. Vaca Valby er blevet ombygget en smule yderligere i slutningen af året og har fået en mere intim stemning i restauranten, dette har betydet sammen med den nye daglige ledelse at der er positive toner i form af stemning og indtjening.

Forventninger til 2020

Hvor 2018 og 2019 har været et par år præget af meget vækst og store investeringer i personale og organisation, vil 2020 blive et år med store oprydninger og fokus på faste omkostninger samt yderligere træning af personale for at minimere udskiftninger blandt personale og daglige ledere som har haft store omkostninger i de forgangne år. Der arbejdes på, at ekspandere igennem franchisemodellen for, at få en mere flexible og nærværende ejerstruktur i de enkelte forretninger, det har været et område som kæden har haft oppe og vende flere gange, men det er nu blevet endeligt besluttet, at det er en vej vi vil afprøve.

Ledelsen vurderer at selskabets nuværende kapitalstruktur og beredskab ikke er betryggende og tilstrækkeligt til, at gennemfører regnskabsåret 2020 uden tilførsel af kapital af større betydning eller evt. konvertering af gæld. Der er et beskedent beløb i størrelsesorden af 3-600.000 i depositum for afdelingen i Østerågade og inventaret som skal sælges til den første franchise partner som ledelsen forventer, at indbringe, men det er tvivlsomt om hvornår dette sker.

Der afsøges i markedet efter nye partnere der enten kan løfte den daglige drift til et mere profitabelt niveau eller komme med direkte indskud.

Ledelsen er endvidere positive omkring de fremtidige planer for selskabet efter en række tiltag som udviser positiv trend.

Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.606.926	4.089.211
Personaleomkostninger	2	-5.891.876	-6.969.231
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-766.069	-636.221
Andre driftsomkostninger		0	-34.034
Driftsresultat		-3.051.019	-3.550.275
Andre finansielle indtægter		-1.303	16.267
Finansielle omkostninger		-109.741	-88.426
Resultat før skat		-3.162.063	-3.622.434
Årets resultat		-3.162.063	-3.622.434
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-3.162.063	-3.622.434
Resultatdisponering		-3.162.063	-3.622.434

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		336.519	422.141
Indretning af lejede lokaler		4.490.777	5.115.402
Materielle anlægsaktiver		4.827.296	5.537.543
Deposita		933.828	931.594
Finansielle anlægsaktiver		933.828	931.594
Anlægsaktiver		5.761.124	6.469.137
Råvarer og hjælpematerialer		301.006	312.489
Varebeholdninger		301.006	312.489
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		90.000	139.589
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		160.575	0
Andre tilgodehavender		181.085	1.362.621
Periodeafgrænsningsposter		1.728	104.473
Tilgodehavender		433.388	1.606.683
Likvide beholdninger		318.939	225.070
Omsætningsaktiver		1.053.333	2.144.242
Aktiver		6.814.457	8.613.379

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		9.468.182	6.400.000
Overført resultat		-6.314.634	-3.152.570
Egenkapital		3.153.548	3.247.430
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		288.750	1.141.250
Langfristede gældsforpligtelser		288.750	1.141.250
Gæld til banker		10	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.373.789	3.244.338
Gæld til tilknyttede virksomheder		64.000	0
Anden gæld		934.360	980.361
Kortfristede gældsforpligtelser		3.372.159	4.224.699
Gældsforpligtelser		3.660.909	5.365.949
Passiver		6.814.457	8.613.379
Eventualforpligtelser	3		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	4		
Selskabets væsentligste aktiviteter	5		

Noter

2019

2018

1. Going concern

Der skal henvises til ledelsesberetningen, hvori ledelsen omtaler væsentlige forudsætninger for vurdering af selskabets evne til at fortsætte driften. Ledelsesberetningens afsnit omkring udvikling i året anses som en del af årsregnskabet.

Det er ledelsens forventning, at den nuværende kreditaftale fastholdes og det udarbejde budget realiseres. Til at imødegå eventuelle udsving i likviditeten hen over året er der afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring, hvorved de over for øvrige kreditorer træder tilbage med deres tilgodehavende frem til 31. maj 2021.

På denne baggrund er det ledelsens overbevisning, at selskabets nuværende likviditetsberedskab er tilstrækkeligt for at kunne aflægge årsregnskabet med fortsat drift for øje.

2. Personaleomkostninger

Lønninger	5.725.726	6.687.392
Pensioner	39.495	12.697
Andre omkostninger til social sikring	94.017	184.040
Andre personaleomkostninger	32.638	85.102
	5.891.876	6.969.231
Gennemsnitligt antal beskæftigede	16	23

3. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt som er uopsigeligt frem til 30. november 2027, herefter er opsigelsesperioden 12 måneder, hvor forpligtelsen udgør tkr. 475.

Selskabet har indgået lejekontrakt med en opsigelsesperiode på 6 måneder, hvor forpligtelsen udgør tkr. 48.

Selskabet har indgået lejekontrakt med en opsigelsesperiode på 6 måneder, hvor forpligtelsen udgør tkr. 108.

Selskabet har indgået lejekontrakt med en opsigelsesperiode på 6 måneder, hvor forpligtelsen udgør tkr. 156.

Selskabet har indgået lejekontrakt med en opsigelsesperiode på 3 måneder, hvor forpligtelsen udgør tkr. 110.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Black Mountain - food & beverage deposit ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

4. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

5. Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive restaurant, samt dermed beslægtet virksomhed efter ledelsens skøn.